Bundan dolayı varsa gözden kaçan hususların bu gözle değerlendirilmesini istirham ederiz.

1. KARAÇELEBİZADE AZİZ(İ)

Şair Aziz(î), Karaçelebizâde ailesine mensup âlim bir şahsiyettir.³ Köklü geçmişi olan bu ailenin devlet yönetiminde görev alan üyeleri de bulunmaktadır. Kaynakların verdiği bilgilere göre Abdülaziz Efendi, H. 1000/M. 1591 yılında Bursa'da doğmuş, H. 1068/M. 1658 yılında aynı şehirde vefat etmiştir. Birçok siyasi çekişmenin ortasında kalan Aziz; müderrislik, kadılık, kazaskerlik ve kısa süren şeyhülislamlık gibi görevlerde bulunmuştur. Hayatının bir kısmını sürgünde geçiren Abdülaziz Efendi, Kıbrıs ve Sakız adalarında gurbet hayatı yaşamıştır.